УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
Первый заместитель Главы МР
«Нюрбинский район»

Васильев И.А.

Протокол № 2

заседания Комиссии по рассмотрению заявок на присуждение Гранта Главы муниципального района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Нюрбинского района Республики Саха (Якутия)

г. Нюрба

22 декабря 2016г.

Присутствовали:

Васильев Иннокентий Алексеевич, первый заместитель Главы MP «Нюрбинского района», председатель;

Михайлова Нюргуяна Михайловна, генеральный директор МБУ «Бизнесинкубатор в г. Нюрба», заместитель председателя;

Члены комиссии:

- 1. Васильев Альберт Иванович, председатель Координационного Совета предпринимателей при Главе MP «Нюрбинский район»;
- 2. Саввинов Рустам Степанович заведующий ОП ГКУ «Центр поддержки предпринимательства РС (Я)»;
- 3. Годорожа Константин Александрович представитель Уполномоченного по правам предпринимателей $PC(\mathfrak{R})$ в Нюрбинском районе;

Секретарь:

Николаева Наталья Афанасьевна — маркетолог МБУ «Бизнес-инкубатор в г. Нюрба»

Повестка заседания Комиссии:

Рассмотрение заявок, представленных для участия в конкурсном отборе, согласно Распоряжения Главы МР «Нюрбинский район» № 3784 от 12.12.2016г., о «Гранте Главы муниципального района «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Нюрбинского района Республики Саха (Якутия)».

На рассмотрение Конкурсной Комиссии поступило всего 5 заявок:

- 1. ИП Саввинов Эдгар Ильич, ателье «Нарыйа»;
- 2. ООО «Амплиаре»;
- 3. OOO «Macrep K»;
- 4. ИП ГК(Ф)Х Иванова Любовь Васильевна, КХ «Сиибиктэ»;
- 5. ИП Федорова Анжелика Александровна, ТЦ «Сити-Центр»;

- 2. По итогам рассмотрения представленных заявок, учитывая условия Положение о Гранте Главы MP «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Нюрбинского района Республики Саха (Якутия), в рамках реализации мероприятий муниципальной целевой «Развитие программы предпринимательства Нюрбинского района на 2013-2019гг.», путем голосования с баллов ПО выставлением показателям социальной значимости, экономической эффективности, участие в общественной жизни района, создания рабочих мест, Конкурсной комиссией принято решение:
 - 2.1. Считать прошедшим конкурсный отбор и утвердить для предоставления Гранта Главы МР «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) за вклад в развитие малого и среднего предпринимательства Нюрбинского района Республики Саха (Якутия), на сумму 100 000 (Сто тысяч) рублей:
 - ООО «Мастер К», генеральный директор Кырлиг Михаил Васильевич.
- 3. МБУ «Бизнес-инкубатор в г. Нюрба» (Михайлова Н.М.):
- 3.1. Подготовить проект распоряжения Главы МР «Нюрбинский район» о присуждении Гранта.
- 3.2. Бухгалтерии MP «Нюрбинский район» в течение 10 рабочих дней с даты принятия распоряжения о присуждении, провести работу по финансированию Гранта из средств муниципального бюджета MP «Нюрбинский район» в размере 100 000 рублей.

	Parma in
Председатель:	И.А.Васильев
Зам. председателя	Н.М.Михайлова
Секретарь:	<i>фацф.</i> Н.А.Николаева
Члены:	2 0/
	А.И.Васильев
	Р.С.Саввинов
tge	К.А.Годорожа
(/	